nergia ;L

DE PEREIRA

Pereira, 12 de noviembre de 2024

Seifior

Suscriptor y/o Usuario

Direccién: MNZ 10 CS 17B L 2 DORADO-B VILLA CONSOTA
Teléfono: 3117577119 -

CICLO: 11 /RUTA: 1010113256

Pereira-Risaralda

Radicado: 14832 \
Matricula: 2131011 ‘

|

Asunto: Comunicacién de Inicio al Procedimiento Administrativo de Recuperacién de Energia y
Traslado de Material Probatorio. |

. Respetado Suscriptor y/o Usuario, en atencién al asunto de la referencia, nos permitimos informar:

1. La Empresa de Energia de Energia de Pereira S.A ESP, realizo revisién técnica al inmueble identificado con cédigo de
cuenta o matricula No. 2131011, en ejercicio del derecho consagrado en el numeral Quinto y Sexto de la Clausula Decima
Cuarta del Contrato para la Prestacion del Servicio Publico Domiciliario de Energia Eléctrica Con Condiciones Uniformes,
el cual la faculta para realizar revisiones de las instalaciones internas, revisién de los medidores o su retiro temporal con
el fin de verificar su correcto funcionamiento y calibracién, retirar la acometida cuando se requiera para verificar su estado
y garantizar la correcta medicién del consumo.

2. La revisién técnica fue atendida por MARTA SANCHEZ, identificado(a) con cédula de ciudadania No. 43858880, a quien
conforme a lo descrito en el numeral Trece de la Clausula Decima Tercera del Contrato para la Prestacién del Servicio
Publico Domiciliario de Energia Electica con Condiciones Uniformes se le entrego copia del Acta de Revisién y/o Instalacién
No. 0135791 del 22 de Agosto de 2024, en la cual se relaciond la informacién del Suscriptor y/o Usuario, del equipo de
medida encontrado en terreno, elementos de seguridad, carga instalada y demds observaciones halladas en el momento
de la visita.

3. De la lectura del Acta de Revision y/o Instalacidn se evidencia(n) la(s) siguiente(s) irregularidad(es), entendida(s) como
toda anomalia en el sistema de medida que afecta(n) directa o indirectamente el correcto registro de la energia consumida
y/o la facturacién del servicio: A i

D Equipo' de medida encontrado instalado y energizado en terreno No. 2401200166, el cual no se encuentra
registrado en el sistema comercial de la EEP S.A ESP.

% -

4. En aras de garantizar el derecho al debido proceso y de facilitar el ejercicio del principio de contradiccién que le asiste al
suscriptor y/o usuario, anexamos a la presente comunicacién el siguiente material probatorio con la finalidad de permitirle
la presentacién de descargos por medio de los cuales podré aportar las pruebas de lo que pretenda hacer valer y/o
solicitar la practica de las que considere pertinentes, conducentes y (tiles para su defensa, dentro de los cinco (5) dias
habiles siguientes al recibido de la misma:

a
-

o Actas de Revisioén y/o Instalacion No. 0135791 del 22 de Agosto de 2024

Con la cual se pretende probar la veracidad de la revisidn efectuada por el personal técnico de la Empresa; cuyo previo
andlisis haya determinado la necesidad de realizar visita técnica. En la misma quedaron plasmados los pormenores y
hallazgos encontrados como: “"Equipo de medida encontrado instalado y energizado en terreno No. 24012001 66,
el cual no se encuentra registrado en el sistema comercial de la EEP S.A ESP".

(1 folio)
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o  Datos generales matricula 2131011 registrados en el sistema comercial de la Empresa de Energia de Pereira S.A ESP

Se muestra los datos basicos de la matricula en revisién vinculando la direccién del predio con el medidor encontrado en
la revisién, donde se puede evidenciar la fecha a partir de la cual ingresa al sistema comercial de la compafiia el medidor
hallado en terreno y la lectura acumulada encontrada en la revisién efectuada bajo acta No. 0135791 del 22 de Agosto
de 2024.

Donde:

F. Ultm. Inst: hace referencia a la fecha de ingreso de medidor al sistema
Lec. Ult. Inst: hace referencia a la lectura con la ingresa el medidor al sistema

GrupoCU 102 NT.1-RAO(8I-_P.‘WCZ
Ci Servicio ~ Comercial - Tension 1
Estado  Clignte al dia -

Fecha Ultimo Retiro Lectura Ultimo Retiro

Captura 1. Tomado del sistema comercial de la Empresa de Energia de Pereira

o  Registro fotogréfico de las imégenes captadas en el momento de la visita.

Foto No 1. Medidor No. 2401200166 encontrado en terreno instalado y energizado sin encontrarse registrado en el
sistema comercial de la compafiia con una lectura acumulada de 540 kWh.

Edificio Torre Central Carrera 10 N° 17-55 Linea de atencién dafios y reparaciones:115 PBX: 3151515
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5. De acuerdo con lo citado, se informa al Suscriptor y/o Usuario que con este escrito la Empresa da por iniciado el
Procedimiento Administrativo de Recuperacion de Energia, el cual tiene por finalidad u objeto recuperar la energia no
facturada debido a alguna anomalia y/o irregularidad presentada en el sistema de medida o cuando se impida por
cualquier otro medio tomar la lectura al equipo de medida. :

6. El procedimiento administrativo da lugar a efectuar recuperacién de los consumos dejados de facturar; es por ello que
posiblemente el Suscriptor y/o Usuario deba pagar sumas adicionales por periodos ya facturados. Para tales efectos se
aplicaria lo dispuesto en la cldusula Trigésima del mencionado contrato, en concordancia con lo establecido en el Articulo
150 de la Ley 142 de 1994 y bajo los lineamientos del debido proceso consagrados en la Constitucidn Politica (Art. 29).

Es importante manifestar que la Empresa se encuentra en la mejor disposicién para llegar a una solucién definitiva
concertadacon el Suscriptor y/o Usuario, para lo cual se deberd acercar a las oficinas de atencién al cliente, ubicadas en la
Carrera 10 N.° 17-35 Edificio Torre Central piso 2, en la ciudad de Pereira o solicitar informacién en la linea telefénica 3151410
0 al Whatsapp 3204065442 y/o consultar el Contrato Para La Prestacién Del Servicio Piblico Domiciliario De Energia Eléctrica
Con Condiciones Uniformes en nuestra pagina web www.eep.com.co

La presente comunicacién se pondra en conocimiento del Suscriptor y/o Usuario en la direccién de la matricula No. 2131011
o al correo electrénico que figure en el expediente.

Cordialmente,

R0

ANDRES OROZCO PATINO
Lider PARE

ccairasco
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ACTA DE REVISION Y/O INSTALACION

VA\? 2 e
~\energia R | No C-135791-R

DE PEREIRA : EJECUCION 2024-08-22
PROVEEDOR Sypelc S.A.S INGRESO SIC 2024-08-22 Proceso No 8722102 Campaiia 0101
PEREIRA ' ORADO-B VILLA CONSOTA MNZ 10 CS 17B L 2 - DORADO-B VILLA CONSOTA - PEREI

CLIENTE TIPO O/S DEPENDENCIA QUE SOLICITA MATRICULA TIPO DE SUSCRIPTOR / USUARIO

MONSALVE MURILLO YAMITH HERNEY 21-2024 ATC-COMERCIAL 2131011 0
Circuito Transformador Nodo Actividad Comercial ] Carga Instalada: Carga Instalable:
0046 1007900000 Comercial

A los 22 del mes de Agosto del afio 2024, siendo las 12:52 pm, se hacen presentes en el inmueble de MONSALVE MURILLO YAMITH HERNEY - , los representantes de la EEP S.A ESP, VASQUEZ
MARIN BRANDON STIVEN con C.C. 1088038243 y en presencia del Sefior(a) Marta Sanchez , en calidad de Propietario del predio, con el fin de efectuar una revisién de los equipos de medida e
instalaciones eléctricas del inmueble con matricula No 2131011. Habiéndose identificado los empleados/contratistas, informan al usuario de su derecho a solicitar asesoria y/o participacion de un
técnico particular, o de cualquier persona que sirva de testigo en el proceso de revision. Sin embargo,si transcurre un plazo maximo de 15 minutos sin hacerse presente se hara la revision sin su
presencia. El suscriptor/usuario hace uso de su derecho: (NO)(SI), asistido por técnico ylo testigo Marta Sanchez . Transcurridos los 15 minutos, se procede a hacer la revision, la cual es termniada a
la(s) 1:52 pm con los siguientes resultados:

DATOS PARA LA CREACION DE CUENTA NUEVA O ACTUALIZACION DE LA EXISTENTE

Direccion Real Solicitud No Mat. Vecina Tiempo uso

MNZ 10 CS 17B L 2 - DORADO-B VILLA CONSOTA - PEREI 8722102

Solicitante Correo Cédula - NIT No Telefonico: >

MONSALVE MURILLO YAMITH HERNEY - 43858880 3117577119 Yo fiosnitade RESULTANG

No de visitas Sector Zona Legalizacion
Urbano

DATOS DE LA ACOMETIDA Y TIPO DE MEDICION ENCONTRADOS

Tipo de acometida Calibre Proteccién Gral Medicion ierra Medidor Exterior Empotrada Grafilada Aplomado
Aerea CABLE #8 CU 2*60 amp ecta No

DATOS DE MEDIDOR (ES)

MEDIDOR NUMERO MARCA TiPO LECTURA DIGITOS KD KH T.REG CLASE | Nom (A) V Nom (V) No. Fases ANO FABR. ELECT. CUMPLE Envio SUMIN.
&0 | Lab.
g Activa 2401200166 Meter A3 540.81 6.2 3600 DISPL 1 5.100 2.120.208| 2 2024 Si Si No -
bl Reactiva | 2401200166 Meter A3 6.2 3600 DISPL ; | 5.100 24120.208! 2 2024 Si Si No -

Activa | | [ | |

Reactiva
RELACION D 0
ENCONTRADOS INSTALADOS
Ubicacién Marca Tipo Color Numero Conforme Ubicacion Marca Tipo Color Namero
Coraza - Tapa NO Azul 366767 si Bornera NO Violeta 906225
principal IDENTIFICA IDENTIFICA
DA DA
Coraza - Tapa NO Azul 366768 si
principal IDENTIFICA
DA
R AN D 0
Tipo stiker Serie
STICKER DE REVISIA*N 91595
PR BAS REA ADAS A DIDOR ONTRADO
()] Voltaje Corriente T. (Seg) Giros K Exper. E.(%)
i R 116.32 ; 1.76 0.00 3.00 0.00 3.26
g S 116.21 1,75 3 0.00 4.00 0.00 2.22
T 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R 116.21 8.52 0.00 . 5.00 0.00 1.60
A E 116,32 87 0.00 9.00 0.00 1.87
% T 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0D ARGA 3
Descripcién ' Cantidad Medida * Cantidad” No Medida llum, Calef Fuerza General
panel Led 20 0.1 kW 2kwW
MAQUINA DE AFEITAR 2 0.1 kW 0.2 kW
Total 22 22 kW 2kwW 0.2kW

TOTAL MEDIDO: 2.2 kW
TOTAL NO MEDIDO: 0 kW

CODIGO IRREGULARIDADES

Cédigo Descripcion

SOLICITUD DE ADECUACION INSTALACIONES
Con base en el contrato para la prestacion de servicios publicos domiciliario de energia de Pereira y en el regl 1to técnico de instalaci Eléctricas RETIE la EEP SA ESP, solicita

las ad iones de las instalaci eléctricas con la finalidad de garantizar la seguridad de las persosnas y bienes que se encuentran en el inmueble, cumpliendo con la normatividad
vigente, por lo tanto se requiere aplicar correctivos en:

Cable: Caja: Exteriorizacion: Medidor: Proteccion general:
Puesta tierra: Tuberia: Otro:




COTIZACION OBRA EJECUTADA X
NOTA: Para el caso de cotizacién, se debe tener claro que el valor final de esta puede variar al ajustarse a las cantidades definiti de ej i6

DIAGRAMA UNIFILAR ANTES DE LA REVISION

[ "

Fe1 #e1
F1 (=] " . 2
3
ne e
MEDIDOR SIMETRICO BIFASKO MEDIDOR SIMETRICO BIFASICO

OBSERVACIONES

SE ATIENDE PQR BAJO EL PROCESO #8722102 PARA LA MATRICULA NUEVA #2131011 SE INDEPENDIZA DE MATRICULA MADRE #907139 SE ENCUENTRA EN TERRENO EN GABINETE
MEDIDOR  #2401200166 CON UNA LECTURA DE #540.81 KWH, ESTA SERA COBRA EN LA PROXIMA FACTURA, SE LE REALIZAN PRUEBAS CON EQUIPO PATRON #24023107 LAS
CUALES DAN CONFORMES A LOS PARAMETROS DE CALIBRACION NORMAL SE REVISAN CONEXIONES Y ACOMETIDA DESCARTANDO PUENTES O MALAS CONEXIONES, ATIENDE LA
VISITA LA SENORA MARTA SANCHEZ PROPIETARIA DEL PREDIO EL CUAL SE LE EXPLICA EL PROCEDIMIENTO REALIZADO Y FIRMA ACTA CON SATISFACCION, CENSO DE CARGA
SUMINISTRADO POR EL USUARIO NO VERIFICADO SE SELLA BORNERA CON SELLO #906225 STICKER DE REVISION #91595 COSTO DE LA REVISION §188.261 ESTA SERA COBRADA
EN LA PROXIMA FACTURA, SE DEJA PREDIO CON UN SERVICIO DE ENERGIA CON VOLTAJES DE 114 Y 113 CORRIENTES DE 0.08 Y 1.45 LOS CUALES FUERON VERIFICADOS CON LA
PINZA 222844946 ACTA SE DEJA EN CAMPO. USUARIO PUEDE ACCEDER A LA CARTILLA DE SEGURIDAD DISPONIBLE EN LA PAGINA WEB DE LA EEP, INSTALACIONES INTERNAS SON
VERIFICADAS Y AVALADAS POR TECNICO PARTICULAR QUIEN FIRMA LA DECLARACION DE CUMPLIMIENTO.

ACUERDO DE PAGO: El suscrito propietario suscriptor y/o usuario del servicio de energia prestado-al inmueble cuyos datos se indican al inicio de la presente acta de normalizacién y de acuerdo a los
trabajos ejecutados me obligo de manera auténoma e incondicional a: 1) Pagar a la EPP S.A. E.S.P. el valor de la adecuacién a las instalaciones eléctricas, el cual autorizo se ha cobrado en 0 cuotas
iguales en la factura que se genera por concepto de la prestacion del servicio de energia eléctrica para esta matricula, financiado con un interés del 0 % mensual. 2) En caso de mora en el pago,
acepto sean cobrados intereses moratorios a la méxima Tasa legal permitida asi como perder el beneficio de la financiacién y que se haga exigible el pago total de la obligacién.

De igual forma manifiesto que he sido informado de los derechos que me asisten como titular del dato especialmente al derecho de conocer actualizar rectificar y suprimir mi informacion personal asi
como el derecho a revocar el consentimiento otorgado para el tratamiento de datos personales. Estos derechos los puedo ejercer a través de los medios habilitados por Energia de Pereira para la
atencion Al publico que corresponden a los siguientes: en Pereira nuestra oficina de atencién personal ubicada en la Cra. 10 No. 17 - 35 Edificio Torre Central piso 2, correo electronico
contactanos@epp.com.co y en la ciudad de Cartago nuestra oficina atencion personal ubicada en la Cra. 4 No. 15 - 104 local 4, correo Electronico contactanoscartago@epp.com.co

Propietario / Cliente / Usuario Funcionario / Contratista Interventoria

NOMBRE: Marta Sanchez NOMBRE: VASQUEZ MARIN BRANDON STIVEN NOMBRE:

C.C.No: | 43858880 C.C. No: 1088038243 Cod. 1615 C.C. No:
C.C. Aux: 1088329223 Cod. Aux |0

Pagina 2 de 9
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Lic.Min.Transporte 0080 de marzo 14/2000
Llc.Mintic 001368 del 4/8/2020

V‘?bdl Controlada por Mintic
CilJ 4923 ‘umm dOWMoruncm
-CllU 5320 Mensajeria Expresa

envia

pasién por lo que hacemos

c

COLVANES SAS. NIT 800.185,3064
Principal: Carrera 88 # 17610 Bogota
AﬂﬂJ)@! al usuario (6) 3111600
Www.envia.co

ESTE ES UN SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA

e vt

e o Pl .
ESTE ES UN SERVICIO DE Mg
CREDITO
Fecha Admision: 22/11/2024 18:00
Remitente;
SUSCRIPTOR YO USUARIO
MNZ 10 CASA17B L 2- DORADO-B
VILLA CONSOTA
Tel:3117577119
PEREIRA
Cuenta: 05-001-0000650
Cedigo Postal: 660003098
Identificacion:
|_Unds T Peso | vaum

1 T 7000 ]

yeies 1 v99 3U0 | UIG/ey

1 Agente Retenedor de e | |
SAJERIA EXPRESA

Destinatario
EMPRESA DE ENERG
CARRERA 10 # 17 - 35
Tel:3151515
PEREIRA-RISARALDA
Identificacion;: 81 8002019-9
Codigo Postal: 650002104
Fecha aprox entrega: 23/11/2024

ADE PEREIRA SAESP
TORRE CENTRAL

' Flete ] F.varla l Otros

o

tal_|

V.Declarado | KCobr
|

1 10,000 1 0
[FEC CENERACTON/AD | DICE CONTENER: TP DOCUMENTOS: 000000014832 l
‘ 3 unoADSS b, | DEV 054013428533 / 33-DIRECTION RACK E-3 —l
DIRECCION: CARRERA 10 # 17 - 35 TORRE CENT! 1 DESTINATARIO INCOM
ITEL: 3151515 :ga:é,;&g_g 660002104 ICLENTA' 05-001-0000650 PESO (gramos) INo ‘L u:\nA‘rxf ;uqn :ontli‘m:nla que conace y nceply ef gonirale publicada en “WMENYIB.CO y ON 188 Carlelerss e l6s punlax
AR 1000 g | damicein el R Sl el convas o4 e yenes V4l coaininre {
PESO VoL Dir. ¢
MNZ 10 CASA17BL 2- DORADO-B VILLA CONSOTA 1 A Nombre cedula Remitente:
PESO A COBRAR(Kg)
EDULATTITNIT COD. 1
TEL 3117577119 r ABADOS: S| VALOR DECLARADO
10000
LEJANDRA ARROYAVE [Obs . , 1ERINTENTO
E.S URBANO 0 Descuncide  Nuat | 4 2 NTR MA
lombre CC,Remitente | remitente declara que esta mercancia no es FLETE VARIABLE Rehusado Na4s | 1] 2
[contrabando, joyas, titulos valores, dinero, ni de prohibido 0 No Reside Na3s|[ 1] 2
transporte y su contenido sin verificar es: OTROS
v 0 NoRedema Naso [ 1] 2
TOTAL FLETE i
0 Fec Dir.errada  Na34 | 1] 2
Otros 1] 2
: CARTAPORTENO |, (Nov Operativa/Cerrado)
““'{:“"".'f'ﬂfwu“ = ,,'.,,. oy claonda S W.M“mmm?:.umm del P:R? E
nuasira pagina web o al PBX (1)7943670 |

< RECOLECCION -

Lic.Min. Transporte 0080 de marzo 14/2000
Lic.Mintic 001368 del 4/8/2020
S Controlada por Mintic
pasién por lo que hacemos ciifa923 ‘rn::pom d.mh)ﬁfovcnncm
ClIU 5320 Mensajeria Expresa

COLVANES SAS. NIT 800.185.3064

al: Carrera 88 # 17B-10 Bogota
Atencion al usuario (6) 3111600
Www.envia.co

ESTE ES UN SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA

Nombre recibe a conformicag

Qbservaciones

UNIDADES
.. i "eb\ﬁ s
JcuenTa: 050010000650 PESO (gramos) Reside No.35 T = [ s = *T\,:T —
ARTO 1000 R No.40 T 1 2 r r T
MNZ 10 CASA17BL 2- DORADGC-8 VILLA CONSOTA PESO VoL Dir. errada No.34 1 2 3 3 g : 3
1 JOtros (Nov Op ) 1
PESO A COBRAR(Kg) .
} szmwl—l:tum 1 m " ula complementaria de devolucion
TEL 3117577119 660003098 ABADOS: S| VALOR DECLARADO | f : l ; " R @ satisfaccion / Nombre, CC y Sello Destinatario
OTAS 10000
LEJANDRA ARROYAVE [Obssrvaciones en la entrega:
.E.S URBANO 0
lombre CC.Remitente !iremiton!s declara que esta mercancia no es FLETE VARIABLE
ntrabando, joyas, titulos valores, dinero, ni de prohibido 0
transporte y su contenido sin verificar es: OTROS
0
i TOTAL FLETE : >
0 [Fecha estimada de entrega: 14/11/2024 l' d r l
e — o0 14830 | | | ] | | J | |
- — . . - -
g.:’:uu‘.wm:fmhn pio e e b L) con la suscripclon de ese documento, Para 1 prestocion sel Pan Ty o oo sl T . v
nuastra pagina web o al PBX (1)7643670 b bon, W80 .
- ORIGEN ENVIA - FOPERD1
' Lic.Min.Transporte 0080 de marzo 14/2000
Lic.Mintic 001368 del 4/8/2020 D.E |05
pasion por lo que hacemos cifiada e ptt Mgt .
ClIU 5320 Mensajeria Expresa
SR e e e
Alencion al usuario (8) 31 11600 CREDITO 05401 9 :
www.envia.co CUFE
ESTE ES UN SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA im ,;unl‘:nohnn::m Resoluc:4327 Jul97 - Somos Grandes Contribuyentes Resoluc:8081 Dic/2020 :
- : : 3 CITAENTREGA
: [CENTRO DE COSTO 'ara y entrega ) lespues de en
UNIDADES Desconocido No.31 T
: F INTENTO DE ENTRE
IRECCION: CARRERA 10 # 17 - 35 TORRE CENTRAL 1 s No.t4 - . : [ o GA ;
[TEL: 3151515 16002019-9 902104 JcuenTA: 05-001-0000850 PESO (gramos)  |No Reside No.35 T 7T l I I l | I " I
ARA 1000 INo Recl No.40 ™
MNZ 10 CASA 17B.L 2 - DORADO-B VILLA CONSOTA PESO voL Dir. errada No.34 T 2 3 2 - - -
1 [Otros (Nov Oy ) T 2
PESO A COBRAR(Kg)
5 T 1 mm 2 g uia complementaria de devolucion
EL 3117577119 ' 'seooosoga IEABADOS: sl VALOR DECLARADO | ) ' 1 I I : I g a satisfaccion / Nombre, CC y Sello Destinatario
10000
LEJANDRA ARROYAVE [Observaciones en la entrega:
.E.S URBANO 0
lombre CC.Remitente !S)remntenle declara que esta mercancla no es FLETE VARIABLE
ntrabando, joyas, titulos valores, dinero, ni de 0
ransporte y su contenido sin verificar es: OTROS
TMP 0
TOTAL FLETE >
0 [Fecha estimada de entrega: 14/11/2024 [ : r' |
usuario de; tancia que tu jenio dal publicado en k& pagina web www,anvia.co e Coanes SAS oﬂluul:-AlR\:\Mumk;sNo i B | J | J J | | J
a.;‘:.“m";?'.‘.‘.'““’....'.ﬁ»";:;mm...m. ¥o ce Gouewder acepts sxprese mu‘muﬁmumw‘u.mumum,m g ] Ty g -
nuesica pagina web o al PBX (1)7943670 oo pOr

~ DESTINATARIO +
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